



Handläggare: Christer Edvardsson  
Telefon: 08-508 289 77

Till  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2011-09-27 p19

## **ANSÖKAN OM UTDÖMANDE AV VITE – BLIXTLJUSET 14**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Med stöd av 21 kap 1 § första stycket p. 8 miljöbalken ansöka hos mark- och miljödomstolen om utdömande av vite, 25 000 kronor, för underlåtenhet att inventera fastigheten Blixtljuset 14 i enlighet med kraven i förordning (2007:19) om PCB m.m.
2. Uppdra åt förvaltningschefen eller den han sätter i sitt ställe att fullgöra ansökan och företräda nämnden i domstolen.

Gunnar Söderholm  
Förvaltningschef

Gustaf Landahl  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Trä5:an Fastighets AB har, trots upprepade förelägganden från miljö- och hälsoskyddsnämnden, inte inventerat fastigheten Blixtljuset 14 i enlighet med PCB-förordningens krav. Bolaget har därför, i delegationsbeslut den 20 januari 2011, förelagts att senast 30 april genomföra och redovisa inventering, vid ett vite om 25 000 kronor. Beslutet, som delgivits genom sk aktiebolagsdelgivning, har inte överklagats och besvärstiden har löpt ut. Någon redovisning har inte inkommit varför vitet föreslås dömas ut.

### **Bakgrund**

Enligt miljöförvaltningens uppgifter tillhör aktuell fastighet de som skulle ha inventerats med avseende på PCB senast den 30 juni 2008. Kravet kommer från



förordningen (2007:19) om PCB m.m. som trädde i kraft våren 2007 och följande gäller.

- Ägare till byggnader uppförda eller renoverade mellan åren 1956-1973 ska undersöka om det finns invändiga och/eller utvändiga fogmassor eller golvmassor som innehåller PCB i byggnaden. Resultatet av inventeringen ska redovisas till miljöförvaltningen senast den **30 juni 2008**.
- Om det finns fogar eller golvmassor med en PCB-halt på 50 mg/kg eller mer i byggnaden ska också en åtgärdsplan skickas in till miljöförvaltningen tillsammans med resultatet av inventeringen. För åtgärdsplanen gäller också sista datumet den **30 juni 2008**.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

En rad förelägganden har riktats mot Trä5:an fastighets AB avseende skyldigheten att efterleva PCB-förordningens krav på inventering av PCB-haltiga fog- och golvmassor. Bolaget har inte tagit emot föreläggandena och inte heller polisen har lyckats nå bolagets företrädare för delgivning. Sedan polisdelgivning misslyckats har föreläggandena delgivits genom aktiebolagsdelgivning. Detta är en form av särskild delgivning med juridisk person som får användas av en myndighet om ett försök till vanlig delgivning eller förenklad delgivning har misslyckats i samma delgivningsärende eller ett sådant delgivningsförsök bedöms som utsiktslöst. Praktiskt innebär förfarandet att handlingen, i detta fall föreläggandet, skickas till bolaget med vanlig post och att ett kontrollmeddelande om att handlingen skickats postas följande arbetsdag. Adressaten anses sedan delgiven när två veckor förflutit sedan handlingen skickades.

Då bolaget inte gått att nå och heller inte hört av sig har vitesföreläggande meddelats. Det normala förfarings sättet, om ett vitesföreläggande inte efterkommes och det inte är ursäktligt, är att förvaltningen ska begära att vitet döms ut, i detta fall hos mark- och miljödomstolen. Det vitesföreläggande som meddelades i januari 2011 har inte följts och skäl finns därför att begära att mark- och miljödomstolen dömer ut vitet.

Slut

### **Bilagor**

- Bilaga 1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut 2011-01-20
- Bilaga 2 Utdrag ur Ecos som visar ärendets handläggning